
 

 

 

 

Uchwała Nr 583/548/24 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 16 maja 2024 r .  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2030”.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 6 ust. 6 pkt 

1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 566) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. W „Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2030”, uchwalonym Uchwałą Nr 997/294/21 Zarządu Województwa 

Pomorskiego z dnia 19 października 2021 r. dokonuje się zmian treści zgodnych 

z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535), polegających na 

zmianie określenia „przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” na „przeciwdziałanie 

przemocy domowej”  oraz zmienia się na nazwę programu na „Wojewódzki 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2021-2030”. 

2. „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2021-2030” 

w zmienionej treści stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, zmieniło się dotychczasowe 

określenie „przemocy w rodzinie” na „przemoc domową”, w związku z czym zachodzi 

konieczność dostosowania zapisów Programu do ww. ustawy. Zmiany Programu 

polegają na: 

- zmianie nazwy Programu z „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2030” na „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej na lata 2021-2030”; 

- zastąpieniu pojęcia „przemocy w rodzinie” pojęciem „przemocy domowej” 

- zastąpieniem pojęcia „ofiara przemocy” pojęciem „osoba doznająca przemocy 

domowej”; 

- zastąpieniu pojęcia „sprawca przemocy” pojęciem „osoba stosująca przemoc 

domową”; 

- zastąpieniu pojęcia „grupy robocze” pojęciem „grupy diagnostyczno-pomocowe”; 

- zmianie definicji „przemocy domowej”. 

Wprowadzone zmiany ustawowe nie tylko uporządkowały terminologię w zakresie 

przemocy domowej ale również doprecyzowały ww. definicje.  

Propozycje zmian zostały skonsultowane z Zespołem Monitorującym Realizację 

Zadań w Zakresie Przeciwdziałania Zjawiskom Patologii Społecznych na Terenie 

Województwa Pomorskiego.  

Zakres merytoryczny Programu nie ulega zmianie. Uaktualniono diagnozę. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


